DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 23Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

Titular: Joelma Fernandes Sarmento – Divisão Técnica/11º CRS/MARABÁ
Suplente: Normeleide Gomes Apóstolo- Divisão Técnica/11º CRS/MARABÁ
Titular: Cléa do Socorro Nobre Calandrini de Azevedo - Assessoria Técnica
do Gabinete / SESPA– Representante do Nível Central
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá, 19 de Março de 2019.
Etiene Maria da Costa Santos.
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 417439

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 093 de 25 de Março de 2019.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 28 a 30.03.2019
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Marabá
Objetivo: Conduzir os Servidores Jean Carvalho de Mendonça e Anneth
da Silva Matos
que irão Participar do Curso de Gestão e Fiscalização de contratos
administrativos;
Atribuições e Responsabilidade-Edição 1º, no auditório UR2/TCE-PA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara
.

Protocolo: 417437
PORTARIA Nº 094 de 25 de Março de 2019
Nome: Domingas Alves de Sousa.
Cargo: Divulgador Sanitário.
Matrícula/Siape: 0504283.
CPF: 279.633.062-15.
Período: 08 a 12.04.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria e Cumaru do Norte.
Objetivo: Participar como palestrante da Conferência Municipal de Saúde
do município.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
.

Protocolo: 417556

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 14 de 11 de Março de 2019
Nome: /VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (APOIO ADMINISTRATIVO),
matrícula – 57233230-1.
Objetivo: Participar da reunião mensal de ADC´s da EGPA, 2,5(duas e
meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Belém no período de 27 a 29.03.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 16 de 12 de Março de 2019
Nome: Ana Clara Gonçalves da Silva (Aux. de Informática), matrícula –
5116635-1; Antônio Luiz Rodrigues de Aragão (Agente Administrativa),
matrícula 5118212-1
Objetivo: Realizar visita técnica no Hospital São Joaquim do Município
de Baião 2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Baião no período de 25 a 27.03.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 17 de 12 de Março de 2019
Nome: Antônia Denize Cardoso Damasceno (Ouvidoria do SUS), matrícula
– 57190531-1
Objetivo: Assessorar e apoiar tecnicamente as ouvidorias do SUS
dos municípios (Visita técnica, assim como também articulação para
organização do encontro de Ouvidoria do SUS da região Tocantins em
abril) 2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Baião no período de 25 a 27.03.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 18 de 12 de Março de 2019
Nome: Francisco Alves da Silva Neto (Agente Administrativo), matrícula –
57200855-2; Alonso Lopes dos Santos (Motorista), matrícula – 57205455
Objetivo: Avaliar e Monitorar os indicadores das Hepatites virais, 2,5(duas
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Baião período de 25 a 27.03.2019
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 22 de 12 de Março de 2019
Nome: Denilton de Castro Tavares (Farmacêutico), matrícula – 5850940-3
Objetivo: Participar da Ofi cina para construção o Planejamento 2020-2024
e demais assuntos correspondentes as ações da Assistência Farmacêutica,
2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município
de Cametá para Belém período de 25 a 27.03.2019
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 25 de 18 de Março de 2019
Nome: Arialdo João Sanches de Oliveira (Técnico em Visa), matrícula –
5265983/2; Paulo Santos Guimaraes Junior (Técnico em Visa), matricula
5108454-1; Adenilton Batista Veiga (Técnico de Visa), matricula –
54192342-1
Objetivo: Realizar ação de Monitoramento, Supervisão e Fortalecimento da
Gestão em Visa, 3,5(três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento
do município de Cametá para Baião período de 26 a 29.03.2019
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 23 de 12 de Março de 2019
Nome: Ederson Silva da Silva (Agente de Controle de Endemias), matrícula
– 57207637/1
Objetivo: Supervisionar e avaliar as ações de controle de zoonoses, bem
como verifi car estoque, lote e validades de vacinas antirrábicas, 5,5(cinco
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Baião e Mocajuba no período de 25 a 30.03.2019
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 24 de 12 de Março de 2019
Nome: Benedito Jailson Dornelas da Veiga (Supervisor Regional de
Leishmaniose), matrícula – 57206125-1
Objetivo: Acompanhar, supervisionar e avaliar as ações de vigilância e
controle da leishmaniose ,5,5(cinco e meia) diárias, correspondente ao
deslocamento do município de Cametá para Baião e Mocajuba no período
de 25 a 30.03.2019
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 32 de 20 de Março de 2019
Nome: Cristiana dos Santos da Silva (Supervisora Regional de Doença de
Chagas), matrícula – 587552821/ Jonas do Carmo Pereira Junior (Agente
de Controle de Endemias), matrícula – 57206623-1; José Maria Piteira de
Carvalho (Motorista), matrícula – 510841182
Objetivo: Supervisionar e avaliar as ações de Vigilância e Controle da
Malária e Doença de Chagas,5,5(cinco e meia) diárias, correspondente ao
deslocamento do município de Cametá para Baião e Mocajuba no período
de 25 a 30.03.2019
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

Protocolo: 417402

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Apostilamento, publicado no DOE nº 33832 de
22/03/2019, PROTOCOLO nº 416468
ONDE SE LÊ:
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para
10.302.1427.8288. 3390.39 Fonte: 0669 VALOR: R$ 21.753,63
LEIA-SE:
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para
10.302.1427.8288. 3390.30 Fonte: 0669 VALOR: R$ 21.753,63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 417425

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2018
Processo: 2018/432931
Objeto: Fornecimento de produtos para conservação e limpeza de
instrumentais cirurgicos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
E.R. TRINDADE EPP: R$ 43.200,00
LDM EQUIPAMENTOS LTDA: R$ 34.789,20
NÓRDICA DISTRIB. HOSPITALAR LTDA: R$ 86.860,80
Valor Total da Licitação: R$ 164.850,00
Belém, 22 de março de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 417654
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019 - SRP
Processo: 2018/565202
Objeto: Fornecimento de medicamentos controlados, Fracassados e
Desertos, para o período de 12 (doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
F.CARDOSO E CIA LTDA: R$ 319.458,00
JANSSEN – CILAG FARMACÊUTICA LTDA: R$ 5.329,80
Valor Total da Licitação: R$ 324.787,80
Belém, 22 de março de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 417492